
se sídlem: 
právní forma: 
Zapsaná v OR: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupen: 
kontaktní osoba: 

Rámcová smlouva 

uzavřená mezi 

DISTEP a.s. 
Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
akciová společnost 
vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1205 
65138091 
(265138091, plátce DPH 

 

 předseda představenstva

(dále jen „DISTEP") na straně jedné 

a 

se sídlem: 
právní forma: 
Zapsaná v OR: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupen: 
kontaktní osoba: 

kontaktní doručovací adresa: 
email: 

ProFaktum, s.r.o. 
Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín 
společnost s ručením omezeným 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32428 
28568087 
(228568087 

 
 

 jednatelem 
 jednatel 

 
Hlavní třída 87 /2, 737 01 Český Těšín 

 

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku vyhlášenou 
DISTEP pod názvem "Dotační management - konzultační činnost". 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek, na jejichž základě budou DISTEP poskytovány odborné a 
konzultační služby na vyhledávání vhodných dotačních titulů. 

1. Pro získání, čerpání, monitoring, vyhodnocování a další management k jednotlivým konkrétním dotačním
titulům, do kterých budou předkládány konkrétní dotační žádosti budou následně s vybraným dodavatelem
uzavírány dílčí smlouvy o poskytování služeb, a to na činnosti spojené jak s přípravou žádostí o dotace, tak s
řízením a administrací jednotlivých projektů.

Stránka 1 z 4 



2. Plnění poskytnuté Zhotovitelem dle této Smlouvy bude dle požadavků DISTEP bude zahrnovat zejména
dotační poradenství při identifikování vhodných externích zdrojů vhodných pro financování záměrů
společnosti DISTEP. Zpracování a dodání kompletní dotační dokumentace vč. všech příloh, vypracované
v intencích metodických pokynů vyhlašovatele výzvy k předkládání žádostí o dotaci na vyhotovení
dokumentace pro danou oblast podpory (příručka pro žadatele), a dále v intencích doporučení a dalších
požadavků poskytovatele dotace bude předmětem následných realizačních smluv.

3. Za poskytování plnění dle bodů 1. a 2. na základě realizačních smluv bude DISTEP platit Zhotoviteli cenu podle
článku IV. této smlouvy.

Článek li. 
Termín a místo plnění 

1. Termín plnění bude uveden v dané realizační smlouvě a bude stanoven s ohledem na lhůty dané příslušnými
dotačními fondy a potřebami DISTEP.

2. Místem plnění (sídlo, provozovny DISTEP, po předchozím pokynu DISTEP také sídlo či jiné pracoviště
Zhotovitele, popřípadě jiné místo.

Článek Ill. 
Cena za služby 

1. Cena bude stanovena jako výše sazby za jednu hodinu konzultačních činností ve výši 300 Kč bez DPH á
konzultační hodina. čerpané množství konzultačních hodin bude ve výši maximálně 500 hodin a určení
množství čerpaných hodin je výlučně právem zadavatele. Zadavatel se nezavazuje k objednání, tedy k
vyčerpání celého objemu předpokládaných hodin.

2. Cena za poskytnuté plnění bude vždy uvedena v příslušné Realizační smlouvě.

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Nebude-li v příslušné Realizační smlouvě uvedeno jinak, bude fakturace probíhat takto:

1.1. Fakturace bude probíhat měsíčně po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly poskytovány služby na 
základě zaslaného výkazu poskytnutých služeb; 

1.2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

2. Faktura (daňový doklad) bude vystavena Zhotovitelem do  dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Zadavatel neposkytuje na plnění zálohy.

4. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých a veškeré cenové údaje budou rovněž v této měně.

5. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na  kalendářních dnů ode dne doručení daňového
dokladu zadavateli.

6. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/19991 Sb., o účetnictví.

Stránka 2 z 4 



7. Smluvní strany si mohou navzájem své vzájemné pohledávky započíst, a to jen takové pohledávky, které budou

způsobilé k započtení. K uplatnění práva podle předchozí věty není nutná předchozí výzva protistraně ani

předchozí souhlas protistrany a lze jej realizovat přímo.

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. DISTEP je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat. Zhotovitel je povinen předkládat

DISTEP doklady a stanoviska, které získal v souvislosti s realizací předmětu smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do styku při provádění

předmětu smlouvy, a které byly DISTEP označeny jako důvěrné.

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je

pojištění za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného (zhotovitel), a to s dostatečnou výší

pojistného plnění a s přiměřenou spoluúčastí, přičemž se zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání smluvního

vztahu založeného touto smlouvou uvedené pojištění nejméně ve stejném rozsahu na své náklady udržovat.

DISTEP je oprávněn zkontrolovat (tj. vyzvat k předložení kopie dané pojistné smlouvy) plnění zhotovitele dle

tohoto bodu smlouvy. Za dostatečnou výši pojistného plnění dle tohoto bodu se považuje částka minimálně

 pro jednu pojistnou událost.

4. DISTEP i Zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit za podmínek upravených občanským zákoníkem.

S. DISTEP je povinen poskytovat zhotoviteli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou součinnost,

zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům zhotovitele, podávat zhotoviteli

potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má ve svém držení.

Článek VI. 
Záruka za předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené v specifikaci předmětu smlouvy a

dle požadavků poskytovatele dotace.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho převzetí způsobeny DISTEP,

neoprávněným zásahem třetí osoby či nepředvídatelnými událostmi.

3. V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady DISTEP písemně

u zhotovitele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí DISTEP uvést,

jak se vady projevují.

4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má DISTEP právo na bezplatné odstranění vad

nebo nedodělků, a to ve lhůtě stanovené DISTEP s ohledem na požadavky poskytovatele dotace.

DISTEP je oprávněn požadovat, aby zhotovitel opravené plnění na základě reklamace DISTEP osobně doručil

do místa plnění a provedené úpravy projednal.

Stránka 3 z 4 



Článek VII. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s řádným a bezvadným splněním předmětu smlouvy oproti řádnému
termínu vzájemně sjednanému s DISTEP, je DISTEP oprávněn požadovat a zhotovitel v tomto případě zaplatí
DISTEP smluvní pokutu ve výši  z celkové ceny (včetně DPH) dle příslušné realizační smlouvy za každý den
prodlení.

Článek VIII. 
Závěrečné ujednání 

1. Rámcová smlouva a právní vztahy založené touto Rámcovou smlouvou a jednotlivými Realizačními smlouvami
se řídí právním řádem české republiky, zejména Občanským zákoníkem v platném znění.

2. Tuto smlouvu lze zrušit buď dohodou, nebo výpovědí, kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 
měsíce, počínaje prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.

3. V případě neplatnosti některých ustanovení Rámcové smlouvy, nezpůsobí tato skutečnost neplatnost celé
Rámcové smlouvy. V takovém případě Smluvní strany takové neplatné ustanovení nahradí ustanovením
novým, které se svým obsahem bude nejvíce blížit účelu neplatného ustanovení.

4. Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných všemi
Smluvními stranami.

S. Zhotovitel bere na vědomí, že DISTEP podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, a že je oprávněn obsah smlouvy a případných dodatků zveřejnit na svých
internetových stránkách.

6. Obě smluvní strany jsou obecně povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, jež jsou
obchodním tajemstvím smluvních stran a na něž se nevztahuje zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, se kterými se při realizaci plnění nebo v souvislosti s ním seznámí.

7. Rámcová smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto
oběma smluvním stranám.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podepsání poslední smluvní
stranou. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva (včetně příloh) bude po jejím uzavření zveřejněna na
Portálu veřejné správy v Registru smluv. Toto zveřejnění zajistí DISTEP, přičemž o tom bude informovat druhou
smluvní stranu, a to na emailovou adresu  nebo do její datové schránky.

Ve Frýdku-Místku 

Předseda představenstva 

V Českém Těšíne 

Jednatel 

Stránka 4 z 4 




